
 

Dommerudvikling​
Strategi 

 

MISSION: 
Egedal Basketball Klubs dommermission er at uddanne og udvikle egne dygtige dommere, som kan 
dømme basketkampe.​
Vi tror på at udvikling af dommere også giver bedre spillere og gør basketball både sjovere og mere 
attraktivt at spille.  

 

VISION: 
Egedal Basketball Klubs dommervision er: 

-​ At uddanne dygtige dommere der kan fremme den gode basketballkamp, med særligt fokus 
på børnekampe på u7-u15 niveau, og som også kan dømme kampe på seniorniveau. 

-​ At støtte dommere der måtte ønske at forfølge dommergerningen yderligere gennem 
kompetenceudvikling både i og udenfor foreningen.  

 

Strategi: 
I Egedal Basketball Klub vil vi uddanne dommere på følgende måde: 

-​ At U15 hold automatisk kommer på dommerkursus i klubben med henblik på at udvikle 
dommerfærdigheder, men i lige så høj grad at udvikle basketfærdigheder, samt personlige og 
relationelle menneskelige kompetencer  

-​ At u15 dommere altid dømmer i par for at højne kvalitet, sparring og glæden ved at dømme 
med en anden. 

-​ At vores unge dommere (<18 år) kan dømme lavere rækker i klubben og være forbillede for 
yngre årgange. 

-​ At klubben udbyder egne børnedommerkurser, som andre klubber kan deltage i eller lade sig 
inspirere af. 

-​ Talentfulde dommere eller dommere som ønsker at dygtiggøre sig bliver tilbudt DBBF og 
DGIs dommerkurser omkostningsfrit. 

-​ Klubben udbyder trin 1 dommerkurser 1-2 x om året. 
-​ Klubmedlemmer og andre interesserede bliver foreholdt muligheden for at støtte klubben 

gennem dommergerninger og tilbud om dommerkurser. 

 

 

 



 

Mål: 
Vi forventer at der indenfor de næste 2 år er sket følgende: 

-​ 10 nye aktive dommere. 
-​ Min. 6 af dommerne er under 18 år. 
-​ 4 af dommerne har dømt min. 3 kampe inden udgangen af 2027. 8 dommere har dømt min. 6 

kampe inden udgangen af 2028. 
-​ Min. 1 dommer har påbegyndt trin 2 dommerkursus inden udgangen af 2028. 

 

 

Nøglepersoner i dommerudviklingsplanen: 

-​ Dommeruddannelsesansvarlig: Andreas Ramsing 
-​ Dommerkoordinator: Andreas Ramsing 
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